
Об организации работы по оптимизации 

средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

В целях реализации статьи 34 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании пункта 3 части 1 статьи 9 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд  

«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить, что оптимизация средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - бюджет городского округа) 

проводится: 

1.1 плановая за третий квартал текущего финансового года не позднее 

месяца, следующего за отчетным; 

1.2 внеплановая по предложениям главных распорядителей средств 

бюджета городского округа и (или) по инициативе Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Управление финансов).  

2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа:  

2.1 обеспечить проведение оптимизации средств бюджета городского 

округа; 

2.2 направить результаты по оптимизации средств бюджета городского 

округа в Управление финансов по форме согласно приложению, к настоящему 

приказу;  

2.3 предоставить в Управление финансов: 

2.3.1 сведения об уплаченных авансовых платежах за текущий 

финансовый год с приложением годового расчета налога на имущество; 

2.3.2 копии деклараций об уплате налога на имущество за текущий год  

(по окончанию финансового года); 

2.3.3 электронную версию исполнения утвержденных планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений и 

муниципальных автономных учреждений по состоянию на первое июля 

текущего года; 

                         
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

  от ____________ № _____ 

  



2.4 согласовать результаты оптимизации средств бюджета городского 

округа с Управлением финансов. 

3. При проведении главными распорядителями бюджетных средств 

оптимизации средств бюджета городского округа, учитываются результаты: 

 3.1 проверки выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями за отчетный финансовый год;  

3.2 расчетов объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, подлежащего возврату в случае не достижения 

показателей муниципального задания. 

4. Согласование результатов оптимизации средств бюджета городского 

округа по итогам исполнения бюджета городского округа за соответствующий 

период производится в соответствии с графиком, утвержденным руководителем 

Управления финансов. 

5. Бюджетному отделу Управления финансов обеспечить: 

5.1 согласование результатов оптимизации средств бюджета городского 

округа: 

5.1.1 Микалькенайте Р.А.: 

- Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

- Управление организации муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

5.1.2 Фарбер А.С.: 

- Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5.1.3 Борщева Т.Б.: 

- Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

5.1.4 Кольцов В.В.: 

- Управление экономического развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 



- Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5.2 обобщение и анализ информации, представленной главными 

распорядителями бюджетных средств. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

7. Признать утратившими силу следующие приказы Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

7.1 от 01.11.2016 № 104 «Об организации работы по оптимизации средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7.2 от 14.09.2018 № 91 «О внесении изменения в приказ Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

01.11.2016 № 104 «Об организации работы по оптимизации средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

И. о. заместителя Главы администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа - руководителя  

Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                               И.П. Слепченко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник отдела учета и отчетности 



Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                 А.С. Трацевская 

 

Начальник отдела правового обеспечения 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                     Л.И. Саляхова 

 

Начальник отдела бюджетной политики 

Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                    О.И. Кузьмина  
 

Начальник бюджетного отдела  

Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                        А.С. Фарбер  
 

 

Наименование проекта: Об организации работы по оптимизации средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

Исполнитель: Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

Анастасия Сергеевна Фарбер, тел 8 (4152) 303-100 (2012) 

 
Разослать:  

1. Органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

2. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа.  

3. Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа.    

 



В связи с необходимостью формирования сводных данных, убедительная просьба строки и графы не перемещать, не удалять и не добавлять Приложение

к приказу Управления финансов

администрации  Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от ___________ № ______

в рублях

ГРБС ФКР КЦСР КВР Доп.КВР дебиторская кредиторская дебиторская кредиторская
По данным 

ГРБС 
По данным ДФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9=6-8-(7-8) 10 11 12 13=11-9

Расходы

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

ВСЕГО расходов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Данные в графе 6 должны соответствовать данным уточненной сводной бюджетной росписи (бюджетной росписи) на конец отчетного периода

Данные в графах 2, 3, 4, 5, 8 должны соответствовать данным месячного отчета 

Данные в графе 11 подтверждаются прилагаемыми расчетами

Руководитель

Главный бухгалтер

Имя Отчество Фамилия исполнителя, телефон

Примечание: 

Наименование

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Кассовый расход 

по состоянию на 

01.__.20__ 

Отклонения

Результат оптимизации для 

внесения изменений в 

решение о бюджете:

 (+) недостаток бюджетных 

ассигнований,

(-) экономия бюджетных 

ассигнований

Данные в графе 7 должны соответствовать данным  о принятых бюджетных обязательствах  с учетом кассового расхода, произведенного  в соответсвиии с 

пунктом 2.2 приказа Управления финансов от 23.12.2016 № 127, на дату проведения оптимизации

Предложения по оптимизации бюджетных средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по итогам исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

наименование  главного распорядителя бюджетных средств

Задолженность по состоянию 

на 01.01.20__ года

Задолженность по состоянию 

на ______20__ года
Бюджетные 

ассигнования по 

состоянию на 

01.__.20__

Потребность до конца года с учетом 

принятия бюджетных обязательств

(с учетом гр. 4, гр. 5)

дата, на которую проводится оптимизация

ЛБО под 

бюджетными 

обязательствами 

(БО) по 

состоянию на 

01.___20__

Принятые БО 

(часть БО) 

оплата 

которых 

переходит на 

очередной 

финансовый 

год


